
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

26.12.2024 г. Тында № 544 

 

Об итогах городского фотоконкурса 

«Новогодняя фотозона в ОО» 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях создания праздничной атмосферы и вовлечение 

педагогов образовательных организаций в творческий процесс оформления 

фотозон в канун Нового 2025 года проведён городской фотоконкурс 

«Новогодняя фотозона в ОО». Всего на конкурс поступило 18 работ из 

МОБУ СОШ №2, МОБУ СОШ №6, МОБУ СОШ №7, МОБУ Лицей № 8, 

МОАУ ГИМНАЗИЯ №2, МДОБУ ДС №3, МДОБУ ДС №5, МДОБУ ДС №6, 

МДОАУ ДС №7 МДОБУ ДС № 11 Г. ТЫНДЫ, МОБУ ДО ЦДТ города 

Тынды. 

На основании вышеизложенного (протокол от 26.12.2024 г.), 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить результаты городского фотоконкурса «Новогодняя 

фотозона в ОО» (далее – конкурс) среди образовательных организаций 

города Тынды. 

2. Наградить победителей и призёров конкурса грамотой Управления 

образования Администрации города Тынды в номинации: 

2.1. «Фотозона общеобразовательной организации» 

1 место – «В снежном царстве, морозном государстве», МОАУ 

ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ (Нишонова Оксана Анатольевна, заместитель 

директора по ВР, Османова Раксана Бахрамовна, советник директора по 

воспитанию, Королева Александра Витальевна, учитель технологии); 

2 место – «Зимняя волшебная сказка», МОБУ Лицей № 8 г. Тынды 

(Кацуба Марина Леонидовна, заместитель директора по УВР, Гурьева Елена 

Валерьевна, учитель ИЗО и технологии, Климчук Юлия Петровна, педагог-

организатор); 

3 место – «Лунное сияние» МОБУ СОШ № 6 г. Тынды (Гурко Ирина 

Петровна, учитель трудов, Муженко Виктория Васильевна, учитель 

начальных классов, Мовчан Татьяна Николаевна, учитель ИЗО, Безлюдова 

Валентина Евгеньевна, педагог-библиотекарь). 

2.2. «Фотозона дошкольной образовательной организации и МОБУ ДО 

ЦДТ» 



1 место – «Сказочная арка», МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ (Белова Оксана 

Васильевна, воспитатель, Давыдова Елизавета Григорьевна, воспитатель, 

Денисова Лариса Владимировна, воспитатель, Лебедева Светлана 

Владимировна, учитель-логопед, Топчу Мария Антоновна, воспитатель, 

Мацуева Ольга Валерьевна, воспитатель, Руди Галина Анатольевна, 

воспитатель, Фуртас Елена Викторовна, старший воспитатель); 

2 место – «Змейка добрая ползет, год мира за собой несет» коллектив 

МДОБУ ДС № 5 Тынденок г. Тынды; 

2 место – «Комната Деда Мороза», МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды (Капустин 

Михаил Михайлович, Чернов Сергей Андреевич, Макарцова Марина 

Викторовна, Кротова Ольга Владимировна, педагоги дополнительного 

образования, Климкина Наталья Олеговна, заместитель директора по УВР, 

Меркулова Елена Анатольевна, начальник отдела профессионального 

обучения, Бочкарева Ольга Игоревна, делопроизводитель); 

3 место – «Волшебный мир сказки и добра», МДОБУ ДС № 11 

Г. ТЫНДЫ (Красуля Анна Геннадьевна, заведующий, Матовых Валентина 

Александровна, заведующий хозяйством, Гурина Наталия Сергеевна, 

инструктор по физической культуре, Ярута Татьяна Сергеевна, воспитатель). 

3. Вручить сертификаты за участие в конкурсе: 

«Сквозь время», творческая группа МДОБУ ДС №3 Г. ТЫНДЫ; 

«Сладкий новый год», коллектив МДОБУ ДС № 5 Тынденок г. Тынды; 

«Новогодние настроение», Кузнецова Елена Викторовна, машинист по 

стирке и ремонту белья МДОАУ ДС №6 ЧЕРЁМУШКА Г. ТЫНДЫ; 

«Новогодняя сказка», Распутина Алена Викторовна, воспитатель, 

Павлюченко Елена Владимировна, воспитатель, МДОАУ ДС №6 

ЧЕРЁМУШКА Г. ТЫНДЫ; 

«Новогодняя красавица», Кацуба Марина Леонидовна, заместитель 

директора по УВР, Гурьева Елена Валерьевна, учитель ИЗО и технологии, 

Климчук Юлия Петровна, педагог-организатор МОБУ Лицей № 8 г. Тынды; 

«Новогодняя ночь», педагоги дополнительного образования: Капустин 

Михаил Михайлович, Чернов Сергей Андреевич, Бобрицкая Наталья 

Алексеевна, Хрубилова Валентина Владимировна, Светлакова Ольга 

Григорьевна, Макарцова Марина Викторовна, Кротова Ольга Владимировна, 

Махова Алина Алимовна, Гладких Татьяна Александровна, Меркулова Елена 

Анатольевна, начальник отдела профессионального обучения, Бочкарева 

Ольга Игоревна, делопроизводитель, гардеробщики Белобородова Любовь 

Ивановна, Ткачук Мария Кимовна МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды; 

«В Царстве Морозко», Сапинская Вера Вадимовна, учитель начальных 

классов МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

«Новый год к нам мчится!», Ельцова Олеся Анатольевна, учитель 

физической культуры МОБУ СОШ №2 г. Тынды; 

«Голубой огонёк», Иванова Валерия Владимировна, учитель начальных 

классов, Мовчан Татьяна Николаевна, учитель ИЗО, Безлюдова Валентина 

Евгеньевна, педагог-библиотекарь, Хахлухина Татьяна Геннадьевна, 



заместитель директора по ВР, Вечтомова Ольга Васильевна, советник 

директора по воспитанию МОБУ СОШ № 6 г. Тынды; 

«Новый год в начальной школе», Земляк Алла Валерьевна, учитель 

начальных классов МОБУ СОШ №7 г. Тынды; 

«Ледяная сказка», Комарова Ирина Ивановна, учитель технологии, 

истории МОБУ СОШ №7 г. Тынды. 

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на Пешкову И.А., 

заведующего МБУ ИМК. 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                                     Г.Н.Олешко 


